АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 21.12.2017  № 1111-од

город Крымск

Об итогах проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

региональных (краевых) олимпиад среди обучающихся муниципального
образования Крымский район в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодёжной политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235 «О
проведении школьного, муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад в
2017-2018 учебном году», приказа управления образования муниципального
образования Крымский район от 7 сентября 2017 года № 753-од «О проведении
школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников,
региональных (краевых) олимпиад школьников муниципального образования
Крымский район в 2017-2018 учебном году» и в целях выявления и развития
творческих способностей обучающихся с 25 октября по 12 декабря 2017 года
проводился муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников,

региональных (краевых) олимпиад по 23 учебным предметам. В
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, региональных

(краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году приняли участие 1837

обучающихся, из них победители – 52 человека, призёры - 372 человека.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Вручить грамоты:
- победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году
(приложение №1);

- призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году (приложение №2);

2. Объявить благодарность:
- учителям-наставникам, за подготовку победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных

(краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году (приложение №1, 2);

- руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1
Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3
Дидяшкиной О.В., МБОУ СОШ № 6 Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7

2

Терновской Л.Ф., МБОУ СОШ № 9 Ковез В.В., МБОУ СОШ № 20 Ревягиной
Е.В., МБОУ СОШ № 25 Громаневой С.А., исполняющей обязанности
руководителя МБОУ СОШ № 24 Удодовой Н.Е., за создание условий для
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году;

- руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1
Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3
Дидяшкиной О.В., МБОУ ООШ № 5 Кошелевой Н.В., МБОУ СОШ № 6

Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7 Терновской Л.Ф., МБОУ СОШ № 9
Ковез В.В., МБОУ СОШ № 10 Чернышевой Е.А., МАОУ СОШ № 11 Кан Л.Г.,
МБОУ СОШ № 12 Радовой А.К., МБОУ ООШ № 14 Полтавцевой Г.Л.,
МБОУ СОШ № 16 Врадий В.И., МБОУ СОШ № 20 Ревягиной Е.В.,
МБОУ ООШ № 23 Мочульской Е.Ю., МБОУ СОШ № 25 Громаневой С.А.,
МБОУ СОШ № 31 Панасенко Е.А., МБОУ СОШ № 36 Поляковой Н.А.,
МБОУ СОШ № 41 Маленковой А.Ю., МБОУ СОШ № 44 Чалой Л.А.,

МБОУ СОШ № 45 Стегно М.А., МБОУ СОШ № 56 Власовой И.В.,

МБОУ СОШ № 57 Зубачевой М.Ю., МБОУ СОШ № 58 Гордиенко Л.П.,
МБОУ СОШ № 59 Лях Н.Г., МБОУ ООШ № 60 Андрейчук А.И.,
МБОУ СОШ № 61 Яковлевой С.А., МБОУ СОШ № 62 Исаевой А.Г.,

МБОУ ООШ № 66 Виноградову Р.А., Крымского филиала ГБОУ КШИ КККК
Казанжи С.Д., исполняющему обязанности руководителя общеобразовательной
организации МБОУ СОШ № 24 Удодовой Н.Е., за создание условий для работы
с одарёнными детьми и подготовку победителей и призёров муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых)

олимпиад в 2017-2018 учебном году;

- членам предметных жюри за своевременную, качественную проверку
олимпиадных работ обучающихся (приложение № 3);

3. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать
возможность для поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных

(краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на В.В. Колтаевскую,

заместителя начальника управления образования администрации
муниципального образования Крымский район.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                     М.В. Богомолова

28

 Приложение № 3
к приказу управления образования
от  _21.12.2017-_  № _1111-од__

Список членов жюри,
осуществляющих проверку работ участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых)
олимпиад в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Специальность ОО

Математика

1.  Юрова Н.С. председатель жюри,
учитель математики

МБОУ СОШ № 45

2.  Малая Е.В. учитель математики МБОУ СОШ № 25

3.  Прокошина А.С. учитель математики МБОУ СОШ № 1

4.  Котова И.Н. учитель математики МБОУ СОШ № 9

5.  Гасюк И.В.  учитель математики МБОУ СОШ № 6

6.  Аветисян А.П. учитель математики МБОУ СОШ № 24

7.  Шепелева Е.В. учитель математики МБОУ гимназия №7

8.  Филиппова Н.С. учитель математики МБОУ гимназия №7

9.  Судникова Н.В. учитель математики МБОУ СОШ № 59

10.  Середа И.А. учитель математики МБОУ СОШ № 58

11.  Бельчикова Н.В. учитель математики МБОУ ООШ № 23

12.  Кононова Н. Б. учитель математики МАОУ СОШ № 11

13.  Рыбка С.Ю. учитель математики МБОУ СОШ № 9

14.  Борщ Т.Ф. учитель математики МБОУ СОШ № 62

15.  Коптелова Г.М. учитель математики МБОУ СОШ № 16

16.  Читая А.С. учитель математики МБОУ СОШ № 6

17.  Москотова И.И. учитель математики МБОУ СОШ № 2

Русский язык

1.  Тюкалова Т.И. председатель жюри, учитель
русского языка и литературы

МБОУ гимназия №7

2.  Морозова Н.Г. учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 25

3.  Цыбулько А.А
учитель русского языка и
литературы

МАОУ СОШ № 11

4.  Гурьева Т.А. учитель русского языка и
литературы

МБОУ ООШ № 23

5.  Курильская И.А. учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 1

6.  Лукьяненко Т.Н. учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 62

31

Информатика и ИКТ

1.  Шамраева Н.В. председатель жюри,
учитель информатики и ИКТ

МБОУ СОШ № 3

2.  Лемтюгова В.М. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 56

3.  Позняков С.С. учитель информатики и ИКТ МАОУ СОШ № 11

4.  Воробьева Л.А. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 9

5.  Сусева И.Г. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 58

Обществознание

1.  Пономарёва О.А. председатель жюри,
учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 9

2.  Дресвянская Т.А. учитель истории и обществознания МБОУ гимназии  № 7

3.  Топалова Г.Ф. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9

4.  Залесский С.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6

5.  Шалашова И.Е. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 56

6.  Виснер Л.И. учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 11

7.  Химич Т.П. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1

8.  Степанченко А.П. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 12

9.  Киричай М.В. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6

Экономика

1.  Дресвянская Т.А. председатель жюри,
учитель истории и обществознания

МБОУ гимназии № 7

2.  Меленчук Е.В. учитель географии МБОУ СОШ № 1

3.  Залесский С.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6

4.  Гриценко Э.Д. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3

Правовое образование

1.  Топалова Г.Ф. председатель жюри,
учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 9

2.  Савина Е.Н. учитель истории и обществознания  МБОУ СОШ № 58

3.  Пономарева О.А. учитель истории и обществознания  МБОУ СОШ № 9

4.  Бурмистрова О.А. учитель истории и обществознания  МБОУ СОШ № 1

Английский язык

1.  Веснина О.Г. председатель жюри,
учитель английского языка

МБОУ СОШ № 6

2.  Кандакова Г.В. учитель английского языка МБОУ СОШ № 56

3.  Хрипунова А.А. учитель английского языка МБОУ СОШ № 59

4.  Волошина Т.Я. учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

5.  Головлева Л.В. учитель английского языка МБОУ СОШ № 9

6.  Кудро Ю.А. учитель английского языка МБОУ СОШ № 25

7.  Милашенко Т.Н. учитель английского языка МБОУ СОШ № 41

8.  Зажигина Т.А.  учитель английского языка МБОУ СОШ № 58

9.  Поделякина О.В. учитель английского языка МБОУ гимназии №7

Технология

1.  Воеводина Е.А. Председатель жюри,  МБОУ СОШ № 6

33

5.  Габеева Т.А. учитель начальных классов МБОУ гимназия № 7

6.  Арифова Н.Ю. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3

7.  Васильева Е.В. учитель кубановедения МБОУ СОШ № 6

8.  Аверина И.В. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6

9.  Герасименко С.И. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25

Политехническая

1.  Арваниди И.Ф. председатель жюри, учитель
физики

МБОУ СОШ № 25

2.  Толоконникова Н.Н. учитель физики МБОУ СОШ № 1

3.  Лапина Н.Д. учитель физики МБОУ СОШ № 3

4.  Анкудинов М.В. учитель физики МБОУ СОШ № 12

5.  Юрич Ю.В. учитель физики МБОУ СОШ № 44

Журналистика

1.  Никольская Т.В. председатель жюри, учитель
русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 9

2.  Дейнега Е.Т. учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 24

3.  Евстафьева Н.В. учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 3

Директор центра                                                                                    Г.В. Романова

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight